
  Protokół  Nr XXV/08
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 7 sierpnia 2008 r.

Sesja trwała od godz. 14.10 do godz. 15.30.

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 14 zgodnie z lista obecności stanowiącą załącznik
do niniejszego protokółu.

Ponadto w Sesji udział wzięli :

-   Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza
-   Waldemar Bartochowski    - Sekretarz  Gminy
-   Kierownik Referatu BPI     - Krzysztof Anyszko,
-   Radca prawny  - Waldemar Kardasz,
-   Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Pilarska.

Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Gminy,  Kierownika
Referatu  Urzędu,  Sołtysów i Przewodniczących Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na
obrady Sesji.

Na podstawie obecności stwierdziła quorum Sesji,  a więc jej prawomocność do
podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następującą  zmianę:

Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka -  wniósł o wprowadzenie pod obrady sesji w
punkcie 4 projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w
Żychlinie z dnia 05 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Żychlinie oraz  dokonanie odpowiednio zmiany numeracji porządku
obrad.
Powyższe uzasadnił znowelizowaną ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.
Poprosił Sekretarza Gminy o uszczegółowienie tematu.

Sekretarz Gminy – Waldemar Bartochowski –  w  ub.  roku  uchwalono  ustawę o  pomocy
osobom uprawnionym do alimentów, która ma zastąpić ustawę o zaliczce alimentacyjnej i
postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych. Ta ustawa ma bardzo długi vacacio legis
(ponad roczny), wchodzi w życie z dniem 1 października 2008 r. W dotychczasowym
kształcie tej ustawy było tak, iż zadanie w postaci prowadzenia postępowania wobec osób
uprawnionych do alimentów i tej zaliczki alimentacyjnej organem właściwym był Burmistrz i
był wyraźny zapis, który stanowił, iż Gmina tego zadania  nie może przekazać żadnemu
innemu podmiotowi.
W związku z tym, myśmy przymierzali się jako Gmina do utworzenia , w Referacie
stanowiska pracy, tak by od 1 sierpnia przejąć zadanie. 27 czerwca tego roku uchwalono
zmiany do tej ustawy, 22 lipca p. Prezydent podpisał ta ustawę, opublikowaną 28 lipca br. w
Dz. U. Nr 134, który  dotarł do Urzędu w dniu wczorajszym. Zadanie może być przekazane
do Ośrodka Pomocy Społecznej. Wprowadzona zmiana do ustawy polega na tym, iż dodano
art. 12 ust. 2  dając delegację , iż Burmistrz może upoważnić w formie pisemnej pracownika



Urzędu, Kierownika Pomocy Społecznej lub innej jednostki organizacyjnej, w tym także na
wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej inną osobę do prowadzenia postępowania
w sprawach i wydawania w tych sprawach decyzji. Zmiana tej ustawy wyszła naprzeciw
artykułowanym przez samorządy lokalne  zmianom do ustawy. Wynika z tego, że
dotychczasowe zadania prowadziły Gminy poprzez Ośrodki Pomocy Społecznej. W Ośrodku
Pomocy Społecznej pracuje wyspecjalizowana kadra, znająca środowisko osób
zobowiązanych do alimentacji. Wiąże się to również z mniejszymi kosztami wdrożeniowymi
zapisów ustawowych. Z uwagi na to, że tak późno uchwalono tą ustawę, zmiana późno weszła
w życie, niemożliwe było przedłożenia w terminie wcześniejszym projektu uchwały. Uchwałę
przygotowano  w dniu wczorajszym , dziś przedłożono radnym, tak aby można było to
zadanie , czyli zmianę ustawy ... przekazać, tak jak racjonalnie, względy ekonomiczne
wskazują – do realizacji do Ośrodka Pomocy Społecznej. W kwietniu podejmowaliśmy
decyzję, bo skoro zadanie przechodziło do Gminy, w ówczesnym stanie prawnym,
zaproponowaliśmy  zlikwidowanie sekcji. W tym układzie sekcja świadczeń rodzinnych nadal
będzie istniała w dotychczasowym kształcie. Są tam osoby wyspecjalizowane, gwarantują
realizację zadań. Przypomniał, że uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w
Dzienniku Urzędowym Województwa. Uprzednio, zmieniająca Statut Ośrodka  z dnia
21. 04.08 została opublikowana 10.06.br., a weszła w życie dopiero 25 czerwca. Okres
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa jest stosunkowo długi, trwa co najmniej 2
miesiące. Stąd też staraliśmy się jak najszybciej przygotować projekt uchwały, dostosowując
obowiązujący Statut do zmian ustawowych.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady poddała proponowaną zmianę pod głosowanie.

Za zgłoszoną zmiana głosowało -     14 radnych
Przeciw, wstrzymujących      - 0 radnych

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmiany do proponowanego porządku obrad.

Innych zmian nie zgłoszono, przewodnicząca rady przedstawiła proponowany porządek obrad
z uwzględnieniem zmiany.

Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany głosowało    - 14 radnych
Przeciw, wstrzymujących        -      0 radnych

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „propozycji planu aglomeracji Gminy

Żychlin”.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w

Żychlinie z dnia 0 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko – Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2008 r.
6. Odpowiedzi na zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokółu Nr XXIV/08 z dnia 27 czerwca 2008 r.
9. Zakończenie obrad.



Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski:

1. Sołtys sołectwa Zargoby – od tygodnia z kranu płynie zanieczyszczona woda, prosi o
interwencję. Na dowód tego przekazał p. przewodniczącej rady – próbkę wody.

2. Radny – Bogdan Głuszcz – jakie występują trudności z wypłatą diet w dniu
dzisiejszym. Wprawdzie w uchwale rady jest zapis mówiący o terminie wypłat diet do
dnia 15 każdego miesiąca, ale organizacyjnie byłoby zasadne dokonać wypłat w dniu
sesji.

3. Radny – Andrzej Szymański – w Urzędzie działa komórka organizacyjna
odpowiadająca za utrzymanie ładu i porządku na terenie gminy, jest również
powołany zespól  do kontroli. Uważa, że nadal występuje bałagan w mieście .Wskazał
na  działki opuszczone, zaniedbane  przyległe do Domu Dziecka.

- Wniósł wniosek  o powołanie komisji składającej się również z radnych, której
obowiązkiem byłoby przeprowadzenie kontroli w Żychlinie na terenach
zaniedbanych i przedkładanie sprawozdania na każdej sesji rady.

Złożył w tej sprawie  na ręce przewodniczącej rady wniosek na piśmie, którego treść stanowi
załącznik do protokółu.

4. Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego – Małgorzata Sobczak – zwrócili się do
Niej działkowcy, proszą by wzorem lat ubiegłych nie pobierać od nich opłat
targowych.

5. Radny Józef Kowalski – stłuczono 2 szyby na przystanku autobusowym w ul.
Łąkowej, jest nagranie z tego wydarzanie, czy sprawcy ponieśli konsekwencje ?

6. Przewodniczący Komitetu Osiedlowego – Jan Kaczmarek – Komisja, o którą
wnioskuje radny nie ma skutku prawnego, proponuje powołanie straży miejskiej.

7. Radny – Bogdan Głuszcz – podziękował za plac zabaw w parku w Dobrzelinie.

Do p- tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „propozycji planu aglomeracji
Gminy  Żychlin”.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania „propozycji
planu aglomeracji Gminy  Żychlin”.

Komisje: Rozwoju – 3 głosami „za”, Rolna – 2 głosami „za”, Rewizyjna – 2 głosami „za”,
przy „1 „wstrzymującym”,  Oświaty – 3 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym – pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka – zaproponował wykreślenie na str. 12, etap III,
w liczbie porządkowej 3 „Plac 29 Listopada”, i odpowiednio na stronach opracowania  pn.
„Aglomeracja Gminy Żychlin”. Mapa stanowi załącznik Nr 1 do projektu uchwały, poprosił
również o dopisanie. Na komisjach omawiano konieczność podjęcia takowej uchwały,
natomiast wykreślenie zapisu, o które wnosi wynika z tego, że sieć kanalizacji sanitarnej w tej
ulicy jest już wykonana.



Radny Andrzej Szymański – przypomniał sugestie radnego p. Marka Jędrzejczaka, który
mówił o Pl. 29 Listopada i zasadności jego wykreślenia z dokumentacji.  Należy słuchać
uwag radnych.

Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka – zapis Pl. 29 Listopada funkcjonował od dawna.
W 1994 r. w uchwale Rady ujęto tę ulicę ponieważ nie wszyscy jeszcze byli podłączeni do
sieci kanalizacyjnej. W tej chwili mieszkańcy są już podłączeni, stąd też propozycja
wykreślenia zapisu.

Radny Marek Jędrzejczak – Odnośnie  Pl. 29 Listopada – potwierdził, że  mówił o tym przy
zatwierdzaniu Planu Wieloletniego. Przyznano wówczas rację, w związku z tym w
przedkładanym obecnie projekcie uchwały ten zapis nie powinien się znaleźć.

Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie propozycję Zastępcy Burmistrza p.
Zbigniewa Gałązkę o wykreślenie zapisu „Pl. 29 Listopada”  w projekcie  Uchwały i
odpowiednio w opracowaniu „Propozycji planu aglomeracji Gminy Żychlin”.

Za wykreśleniem głosowało – 14 radnych
Przeciw, wstrzymujących się – 0 radnych

Przewodnicząca Rady – stwierdziła przyjęcie propozycji wykreślenia zapisu „Pl. 29
Listopada”.
Przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zaopiniowania „propozycji planu
aglomeracji Gminy  Żychlin” wraz  z przegłosowaną zmianą.

Za podjęciem projektu uchwały głosowało - 13 radnych
Przeciw - 0 radnych
Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXV/138/08 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Do p-tu  4.  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w
Żychlinie z dnia 0 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady
Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 0 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko –
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie.

Rober Stasiak – tendencja jest słuszna,  dodajemy zadania wynikające z zapisów
ustawowych, przy czym zmieniamy przy okazji schemat organizacyjny.

Sekretarz Gminy – Waldemar Bartochowski – powracamy do poprzedniej organizacji
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Innych uwag nie zgłoszono.



Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr
50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 0 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie.

Za podjęciem projektu uchwały głosowało - 13 radnych
Przeciw - 0 radnych
Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXV/139/08 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2008 r.

Przewodnicząca Rady – Zofia Pilarska  poprosiła Przewodniczących Komisji o
przedstawienie sprawozdań.

1. Sprawozdanie Komisji  Rozwoju przedstawiła przewodnicząca Komisji p. Jadwiga
Melcher.  Poinformowała , że sprawozdanie zostało sporządzone przez poprzedniego
Przewodniczącego Komisji p. Krzysztofa Graskę.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę.

Sprawozdanie Komisji Rozwoju za I półrocze 2008 r. stanowi załącznik do niniejszego
protokółu.

2. Sprawozdanie Komisji  Rewizyjnej przedstawił przewodniczący Komisji p. Roman
Ostasz.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2008 r. stanowi załącznik do niniejszego
protokółu.

3. Sprawozdanie Komisji  Rolnej  przedstawił przewodniczący Komisji p. Jacek Laska.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę.

Sprawozdanie Komisji Rolnej za I półrocze 2008 r. stanowi załącznik do niniejszego
protokółu.

4. Sprawozdanie Komisji  Oświaty   przedstawiła przewodnicząca Komisji p. Elżbieta
Tarnowska.



Radny Andrzej Szymański – zapytał, czy wykonano  wnioski Komisji Oświaty  wynikające
z wizytacji Przedszkola samorządowego Nr 1 w Żychlinie.

Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka – realizacja następować będzie w miarę
posiadanych środków, zgodnie z zaleceniami komisji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę.

Sprawozdanie Komisji Oświaty  za I półrocze 2008 r. stanowi załącznik do niniejszego
protokółu.

6.  Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi na zapytania udzielił Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka
- zwolnienie z opłat targowych – odpowiedź na piśmie;
- zanieczyszczona woda w Zagrobach – w trakcie Sesji podjęto interwencję , zbadają jak
najszybciej co jest przyczyną zanieczyszczeń ;
- powołanie Komisji, o którą wnosił radny Szymański – jest powołana Zarządzeniem
Burmistrza Komisja, której zadaniem jest kontrola przestrzegania ładu i porządku w gminie.
Mamy również obowiązujący  regulamin czystości . Podkreślił, że Gmina, nie ma możliwości
karania tych mieszkańców, którzy nie do końca zalecenia o przestrzeganiu ładu i porządku
respektują;
- przetarg drogi w Tretkach – odpowiedział zgodnie ze wskazaniem Burmistrza – Kierownik
Ref. BPI – Krzysztof Anyszka – procedura jest robiona dla wszystkich gmin, z którymi
podpisano porozumienia o współfinansowaniu remontu dróg powiatowych. Ma informacje, że
prawdopodobnie w przyszłym tygodniu  dojdzie do ogłoszenia o przetargu na remonty dróg
dla starostwa. Koniec sierpnia początek września dojdzie do przetargu;
- dewastacja przystanku przy ul. Łąkowej – dokonano zawiadomienia i przekazania
materiałów do policji . Dalsze czynności należą do policji. Wycena szkody – 1400 zł.

Teresa Kubicka – zapytała – czy była kontrola podczas  wykonywania prac na drodze z
Dobrzelinie. Pomiędzy  sklepem PSS  a p. Tasarz – pozostała duża wyrwa.
Zagraża bezpieczeństwu ruchu.

Andrzej Szymański – odnośnie powołania Komisji, ma pewien pomysł, który chciałby z
radca prawnym przedyskutować . Jeśli znajdzie poparcie prawne,  zaproponuje formę .
Wszystkim zależy na utrzymaniu porządku w Gminie. Jeśli ktoś nie wykona zaleceń,
lekceważy wezwania musimy w  drodze uchwały podjąć decyzję – jaką procedurę, my jako
radni,  obowiązującą w naszej gminie zastosujemy.

Odnośnie opóźnień – zdaniem radnego p. Głuszca w wypłatach diet –  Zastępca Kierownika
Referatu - Marianna Sobierańska – zastępująca pracownika Biura Rady – przeprosiła
radnych za pewna niedogodność organizacyjną w tym zakresie. Zapewniła, że do 15 tego
miesiąca zgodnie z terminem określonym w uchwale rady diety będą naliczone i wypłacone.



Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka – odnośnie propozycji powołania straży miejskiej
złożona przez Przewodniczącego Komitetu Osiedlowego p. Jana Kaczmarka – powiedział, że
wcześniej , sprawa ta była przedmiotem analizy.  Zgłoszenie wezmą pod uwagę.

Bogdan Głuszcz –  odnośnie straży miejskiej  – podał pod rozwagę, co zastosowano w Łodzi
-   zaproponowanie    emerytom i rencistom  pełnienie  tej funkcji społecznie, jako
wolontariat.

Do p-tu 7. Sprawy różne.

Vice Przewodniczący Rady p. Robert Stasiak na prośbę Przewodniczącej Rady przedstawił
treści odpowiedzi udzielonej p. P. Wierzbickiemu na zapytanie zgłoszone na poprzedniej
Sesji Rady w zakresie działalności Spółki „Mig – Ma” i podwyższenia cen za usługi wywozu
śmieci.
Przewodnicząca Rady :

1)   przedstawiła skargę p. Beaty Pietrzak  przekazaną  przez Wojewodę   wg właściwości
do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Żychlinie.

Poinformowała Radnych, że skargę otrzymała w dniu 5 sierpnia, w uzgodnieniu z p. radcą
przekazała do rozpatrzenia Komisji Oświaty,

    2)   przedstawiła treść skargi złożonej do Rady Miejskiej w Żychlinie przez państwa
Danuty i Bogusława Skalmierskich zam. w Żabikowie.

Poinformowała Radnych, że sprawy wymienione w punkcie 1.3 skargi, w zakresie działań
pracownika Urzędu Gminy przekazała do rozpatrzenia  Panu Burmistrzowi. Pozostałe punkty
przekazała do rozpatrzenia Komisji  Rolnej,

    3)   przedstawiła treść wniosku złożonego przez Radnego Andrzeja Szymańskiego  o
powołanie Komisji, której obowiązkiem byłoby przeprowadzanie kontroli w Żychlinie na
tereniach o bardzo brzydkim wizerunku (zaniedbanym).
W treści wniosku wskazał numery działek wymagające uprzątnięcia.

Radny Andrzej Szymański dodał, że widziałby w składzie komisji, o którą wnioskuje
- funkcjonariusza policji,
- przedstawiciel Urzędu,
- przedstawiciela rady, ze swej strony wysunął propozycję p. Jadwigi Melcher,
- złożył akces do udziału w pracach kontrolnych komisji na terenie działania

jako radnego.

Radny – Roman Ostasz- pokreślił, że radni są od sprawdzania, kontroli pracy tego Urzędu.
Uważa, że należy dać czas i możliwości.  Burmistrza ma  pracowników , którzy mogą taką
pracę wykonywać i   sprawdzać.  Radni nie  mogą wykonywać pracy za burmistrza,
wykonywać za Niego obowiązki.

Radny Bogdan Głuszcz – jeśli są radni, którzy chcą działać w takiej komisji , mogą to robić.
Urząd z racji swoich uprawnień powołał komisję , wobec  tego należy dokonać rozliczenia
pracy tejże komisji.



Radca Prawny – Waldemar Kardasz -  burmistrz kieruje  Urzędem i pracownikami Urzędu.
Nie może, powołać do pracy w takiej komisji  np. funkcjonariusza policji, chyba że ma w tym
zakresie uzgodnienia. Z kolei wiadomo, że rada jest władna do powołania Komisji stałej
określając jej zakres działania. Wówczas, Rada musiałaby podjąć stosowną uchwałę,
wiadomym jest kto występuje z inicjatywą  uchwałodawczą, tę kwestię reguluje statut, są
stosowne zapisy   regulaminie.
Uchwała o przestrzeganiu ładu i porządku jest podjęta przez radę , jest to akt prawa
miejscowego. Nieprzestrzeganie tego aktu miejscowego –  jest wykroczeniem. Gmina może
składać zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia,  dalsze działania leża po stronie
funkcjonariuszy.

Radny – Bogdan Głuszcz – wskazał, że nadal występuje wysokie zagrożenie p.poż, a
hydranty przeciwpożarowe nie miały przeglądu od  około 15 lat . Przy ostatnim pożarze ,
straż „pędziła” po wodę do Pniewa. Podejrzewa, że wykorzystanie ich jest niemalże zerowe, a
jeszcze raz podkreślił zagrożenie p. poż bardzo duże (ścierniska, niekoszone rowy).
Należałoby ten problem zgłosić do właściwego organu celem podjęcia w trybie pilnym
stosownych działań.

Teresa Kubicka – problem hydrantów zgłaszała w ub. roku, prosiła p. dyrektora
Jabłońskiego o ich  sprawdzenie. Również,  był pożar w pobliżu jej miejsca zamieszkania i
też straż przyjechała bez wody , przy czym nie mogła odkręcić hydrantu.
Do tej pory nie widzi rezultatów.

Jadwiga Melcher – powróciła do kwestii poruszonej przez radnego p. Szymańskiego, który
mówił o ul. Dobrzelińskiej i słynnym Vemblei. Faktem jest, że taki stan występuje od
kilkunastu lat. Jest to dość duży teren, do którego przylegają gospodarstwa, mieszkają ludzie i
insekty wchodzą do mieszkań. Przylega do tego terenu  tzw. „kurza Jama”, mieszka tam
samotna kobieta p. Jędrzejczak i Dom Dziecka naprzeciwko. Jest to faktycznie wysypisko
śmieci, dzieci z Domu Dziecka mają siedlisko, nadużywają narkotyków, śpią w zaroślach.
Nikt na to nie zwraca uwagi, temat jest poruszany od wielu lat .
Poparła  propozycje  p. radnego Szymańskiego co do udziału radnego danego terenu w
pracach komisji sprawdzającej przestrzeganie ładu i porządku. Na Os. Wyzwolenia jest
bardzo wiele nielegalnych wysypisk śmieci i nikt na to nie zwraca uwagi.   Przy głównej ulicy
Żeromskiego, przy Narutowicza od strony rzeki, gdzie pozostałość po posesji wzbudza
„odrazę” . W tej chwili i stwarza wielkie niebezpieczeństwo. Część tej posesji wchodzi w
granicę z chodnikiem gdzie przechodzą ludzie, jeżdżą auta. Budynki są rozbierane od środka ,
niedługo dojdzie do zawalenia. Młodzież nocą urządza sobie „odrażające” pokazy, co też
ostatnio odnotowała policja. Należy zmobilizować właściciela obiektu o jak najszybsze
zabezpieczenie budowli, w sposób nie zagrażający innym.
Wskazała na ogromną niegospodarność jaką się widać na naszych Ośrodkach Sportu. Na
stadionie 3 lata temu odnowiono obiekt, obecnie budynek zdewastowany – pozrywane rynny,
woda zalewa budynek powodując niszczenie i zagrzybienie. Ogrodzenie też robione na Dni
Żychlina , w tej  chwili przy bramie głównej, wjazdowej od ul. Waryńskiego jest zupełnie
oberwana siatka i nikt od około dwóch tygodni na to nie reaguje . Na bramie była niechluje
umocowana  tablica zakazująca wprowadzanie psów na stadion, obecnie zniknęła. Stadion
stał się miejscem spacerowym dla psów gdzie dzieci grają w piłkę. Obiekt całkowicie nie
zabezpieczony, nie zamknięta brama od strony sklepu p. Pilarskiego.
Postępująca dewastacja budynku i  ogrodzenia, okien  dotyczy również budynku przy ul.
Barlickiego.



Prosi o zajęcie się tematem, bo za dwa lata nie będzie co odnawiać i remontować, a mamy w
planie modernizację stadionu, żebyśmy nie musieli od nowa wszystkiego wybudować.

Teresa Kubicka – na  poprzednich sesjach rady zwracała się do Burmistrza-  czy będzie
obciążony p. Bulski , który odpowiadał  za świetlicę w Dobrzelinie. Na dożynki były
zakupione stoliki i krzesełka, myśli, że w tej chwili zostaną odzyskane. Był zrobiony przez
cukrownię wał, w tej chwili jest sprzedany,  prawdopodobnie na Śleszyna.  Tak nie powinno
się dziać, wał została zrobiony przez pracowników cukrowni w czynie społecznym.

Andrzej Szymański –  faktycznie Dobrzelin jest nie rozliczony, zapytał o inwentaryzację
Klubu w Dobrzelinie. To powinno ułatwić rozliczenie.

Robert Stasiak – prosi o pisemną odpowiedź na poniższe zapytania:
1. Jak wygląda sprawa przystawania układu wykonawczego budżetu do nowego arkusza

organizacyjnego w szkołach 2008/2009.
2. Czy wpłynęło to na zwiększenie lub zmniejszenie zadań statutowych szkół. W

związku z tym, że pieniędzy będzie trochę więcej, uważa, że powinny być realizowane
elementy systemu naprawczego, między innymi chodzi o to, by położyć nacisk na
pracę z uczniem zdolnym – słabym, czyli na rozwój zajęć dodatkowych.

3. Czy arkusze zostały zaprojektowane w sposób optymalny do możliwości finansowych
szkół i jej wewnętrznej organizacji.

4. Jakie się  mają wyniki egzaminów zewnętrznych uczniów szkół prowadzonych przez
Gminę Żychlin do wyników w powiecie i w skali ogólnopolskiej.

Zastępca burmistrza – Zbigniew Gałązka  – hydranty uliczne – wnioski będą przekazane
do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,
-  tereny przy ul. Dobrzelińskiej – działki prywatne. Były wystąpienia do właścicieli działek o
utrzymywanie ładu i porządku na terenie, sprawdzi czy wystąpiono do właścicieli działek
wskazanych przez radnych  w dniu dzisiejszym na sesji,
-  powołanie Komisji – wniosek będzie rozpatrzony,
-  niegospodarność na stadionie – sprawa zostanie przekazana do zarządcy obiektu, również
co do obiektu przy ul. Barlickiego,
- niezabezpieczone budynki po p. Kemce- wystąpią do zarządcy terenu , z powiadomieniem
Inspektora Nadzoru Budowlanego,
- obiekt sportowy „Sparta „ – stadion w Dobrzelinie nie był nigdy własnością Gminy Żychlin.
Właścicielem tych urządzeń była Cukrownia w Dobrzelinie. Gmina nie miała prawa
ingerencji.
- Krzesła – osobna sprawa, temat do rozpoznania i wyjaśnienia.

Teresa Kubicka – jeszcze raz podkreśliła, że to pracownicy Cukrowni „  zrobili wał dla
„Sparty”. Stał cały czas i miał  odjechać do Żychlina. P. Wodzyński pozwolił żeby wał został
„wyprowadzony”.

Andrzej Szymański -  padł wniosek o rozpoznanie skargi przez Komisję Oświaty  . Ma
obiekcie w tym temacie, uważa, że komisja w tych kwestii nie powinna się wypowiadać.

Robert Stasiak – takie mamy prawo w Polsce, że skargi na Burmistrza rozpatruje Rada.
Rada przekazuje  do rozpatrzenia komisji, a potem podejmuje  decyzje na sesji . Skarga
została przekazana przez Wojewodę wg właściwości do rozpatrzenia przez Radę.



Zastępca Burmistrza – Zbigniew Gałązka –odnośnie  przetargu na salę w Grabowie
powiedział, że ze złożonych ofert wynika, że środków, jakie mamy zaplanowane w budżecie
nie wystarczy. Koszt budowy sali gimnastycznej  1 mln 100 tys. zł . Być może będziemy
musieli w trybie nadzwyczajnym wystąpić do radnych o zwiększenie środków  Będzie
konieczność zwołania w krótkim terminie sesji rady, żeby do końca września, początek
sierpnia podpisać umowę.

Krzysztof Anyszka – dodał, że jest to oferta firmy Sport Halls. Generalnie do przetargu
wpłynęły 3 oferty, rozpiętość cen ogromna – 1 mln 900 tys. zł. Natomiast firma
zaproponowała 900 tys. zł i termin wykonania do końca lutego. Jeżeli nie przyśpieszymy
procedur co do zabezpieczenia środków, to firma  może odmówić przedłużenia terminu
ważności oferty bez utraty wadium. Na stronie internetowej wymieniona firma występuje
jako jedna z wiodących firm w tej technologii, wykonywała około 15 obiektów tego typu.
Można spojrzeć na stronę internetową www. sport halls.pl. Wydaje się być firmą wiarygodną,
przy korzystnej ofercie cenowej.

Gałązka Zbigniew – ponownie nawiązał do konieczności zwołania sesji rady, już po urlopie
p. Skarbnik, która dokona stosownych zmian w budżecie.

8. Przyjęcie protokółu Nr XXIV/08 z dnia 27 czerwca 2008 r.

Uwag do protokółu nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokółu głosowało - 8 radnych
Przeciw – 0 radnych
Wstrzymało się – 1 radny

Przewodnicząca stwierdziła przyjęcie protokółu przez Radę.

9. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady  podziękowała wszystkim zebranym za udział w Sesji Rady.
Dokonała zamknięcia obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie.

                                                                                                 Przewodnicząca Rady

                                                                                                     /-/ Zofia Pilarska

Protokólant

M. Sobierańska


